a) Über der Zeile nachgetragen.

1

Thidericus^{a)} diaconus frater noster, de cuius rebus et possessionibus, sicut ipse preordinavit uenditione distractis, uiginti duę marce argenti in usum fratrum peruenerunt, quibus III mansi in Ulatethe^{b)} VIII marcis de pecunia fratrum superadditis a quodam Arnolde et fratre eius Symone tytulo emptionis ecclesie acquisiti sunt, libris suis in usum armarii contraditis, suppellectili uero sua pauperibus.

-
- a) Zum Folgenden am Rand nachgetragen In cuius anniuersario dantur fratribus VII denarii.
- b) De quibus dantur VII denarii qui commutati sunt et de decima in maiori Lafferde ministrantur mit Verweiszeichen am unteren Rand von jüngerer Hand ergänzt.

1

Ludolfus laicus de Uualtinkerothe dedit ad prebendam fratrum tam pro anima sua quam uxoris et filiorum suorum quindecim mansos, VIII in Stidiim, tres in Thortunim, tres in Hotershem et decimam eiusdem uille, unum mansum in Quicburnen et decimam in Lengerslo.^{a)}

-
- a) Dazu am Rand nachgetragen De his bonis dantur fratribus V talenta statim post Pascha ad ouinas carnes, in depositione carniū seruitium unum per hospitia, in anniversario prepositi Thioderici de Monte quilibet V denarii.

Frithericus laicus dedit fratribus duos mansos in Dornstide^{a)}
XXX solidos soluentes et in eadem uilla beato
Godehardo duos mansos totidem solidos soluen-
tes cum VIII mancipiis et sancto Laurentio in
Capitolio in quo sepultus est mansum unum VIII
solidos soluentem; in Studen duos^{b)} mansos sanc-
to Godehardo collatos per concambium accepimus
datis in commutationem IIII^{or} mansis, quos no-
bis prepositus Eilbertus Goslariensis in Uerre
contulerat, sicque per multos annos usum eorumdem
quatuor mansorum in Dornstide habuimus. Tandem
propter remotionem uille et difficultatem uie
fratres eosdem mansos uendiderunt et pro eis
alios emerunt: unum in Uimelesen X solidos sol-
uentem, unum in Hamelen XII solidos, quadragin-
ta iugera in Sutherem; de quibus bonis dantur in
anniuersario pueri cuilibet fratrum VII denarii.
In uenditione supradictorum bonorum, sicut rela-
tione fratrum audiimus, multa pecunia perdita
est, unus adhuc tamen mansus de eadem pecunia
in Ostenbike emptus esse dicitur, de quo et man-
so magistri Uuidegonis in eadem uilla sito fra-
tribus dantur IIII^{c)} nummi ad ouinas carnes in
paschali septimana.

a) -n- nachgetragen.

b) Duos cod., davor duos gestrichen.

c) Über der Zeile nachgetragen.

Hardradus^{a)} diaconus frater noster emit mansum unum in Lenethe decem marcis, adiecit octo marcas, quibus fratres superadditis XII marcis emerunt tres areas et quinquaginta tria iugera in Eghenstide a Brunone de Kembe et duobus filiis suis. Heç assignata sunt in memoriam eius, mansus autem in Lenede et unus mansus in Herte assignati sunt pro Uualdero decano sancti Mauritii.

a) Zum Folgenden am Rand nachgetragen In cuius anniversario dantur fratribus IIII^{or} denarii.

1
Fol. 182^R

[vgl. 18. März, fol. 55v]

Bertoldus^{a)} presbiter frater noster dedit XX marcas, quibus fratres emerunt duos mansos in Solezen a Iohanne et fratre suo Bernhardo.

a) Zum Folgenden am Rand nachgetragen Quinque denarii.

Hermannus presbiter, ecclesie nostre decanus, cuius industria domnus Bernhardus episcopus oblationes fidelium, que ad tumbam beati Godehardi offeruntur, ex integro fratrum utilitati perpetualiter assignauit. De quibus idem Hermannus librum missalem duorum uoluminum in testimonium huius facti et donationis conscribifecit. Contulit etiam ad prebendam fratrum III mansos in Birberghe soluentes XXX solidos, de quibus datur seruitium fratribus in festo beate Agathe, in anniuersario uidelicet patris sui Retheri, V mansos in Uerre cum decima eorundem mansorum soluentes duo talenta et IIII^{OR} solidos, de quibus ordinati sunt cuilibet fratrum VI denarii quinto ydus Mai; eodem quoque die cantande sunt magne uigilie, cum missa defunctorum ob memoriam omnium peregrinorum qui ad patrocinia beati Godehardi uenerunt uel uenturi sunt. Ipso etiam die duo cerei solido comparati accendantur, unus ante altare beate Marie, alter ad sepulchrum beati Godehardi. Quatuordecim uero solidi de predicto censu expendantur ad consolationem fratrum in refectorio in aduentu reliquiarum sancte Marie et in eius ueneratione cantetur ipso die sequentia Ave preclara. Tres mansos in Sowinke soluentes XXX solidos, de quibus X solidos habeat sacerdos, qui quolibet septimana dicat III missas, unam ad honorem beati Godehardi, secundam pro salute uiuorum, tertiam pro defunctis. Talentum uero ordinetur pro comparando luminari ad sepulchrum beati Godehardi quando neccessitas exigat, interim autem cedat in usus fratrum.

Methildis ducissa ꝑcclesiꝑ nostrꝑ deuotissima una cum marito suo Heinricho duce contulit ꝑcclesiꝑ optima ornamenta, auro et aurifrigiis decentissime ornata, casulam candidam, casulam rubeam, dalmaticam candidam, dalmaticam rubeam, subtile album, subtile rebeum, stolam de aurifrigio cum mapulis, cappam purpuream, cappam niueam, albam unam, thuribulum grecum, pallam altaris totam auro textam et alteram meliorem auro acupictam, insuper aliud pallium auro textum, scrinia duo et sandalia ad ministerium episcopale.

Ludolfus presbiter frater noster dedit^{a)} tres mansos in
Snen, III in Suathinkeburnen et V in Alueide, pro
quibus V quidam Frithericus dedit duos, decem et
octo solidos soluentes, unum in Hvogisen^{b)} et al-
terum in Euerdaghesen; pro tribus in Suatinkebornen
comes Hermannus dedit mansum in Bethmare.

a) Davor am Zeilenende de- radiert.

b) -v- über der Zeile.

1

Reinaldus Coloniensis archiepiscopus frater noster, qui preter alia nobis collata beneficia, cum prepositurę nostrę fungeretur officio, XII mansos, quorum quatuor in Sowinke, III in Elize cum decima eorundem mansorum et molendino, III in Hese the similiter cum decima, duo siti sunt in Herite, ꝑcclesię nostrę donauit ad hoc uidelicet, ut quesitis inde sumptibus in festo beatę Marie Magdalene, quam ipse pio quodam ac singulari uenerabatur affectu, fratres congregationum nostrarum, qui uidelicet festiuitatum nostrarum stationibus interesse solent, una nobiscum in refectorio nostro congruam refectionem percipiant nosque propter commune illud commodum annuatim in obitus sui die speciale seruitium quale per hospicia distribuitur ac discretam portionem in refectorio consequamur et ut eodem die D pauperes, in cena uero domini CL constitutis sibi partibus perfruantur. Cyphum insuper argenteum sed deauratum XXX marcis comparatum ad usum fratrum contulit cum tali additamento, ut in perpetuum qualibet die dominica finito prandio post ablutionem manuum ex parte prepositi uino fratribus impleatur. Curiam quoque suam capellę beati Pauli adherentem edificis ualde bonis ornatam utilitati fratrum deputauit. Ꝓcclesiam uero nostram pallio bono aureis signis distincto et uexillis adornauit. Ad hospitale preterea nostrum; quod ipse cum capella et ponte lapideo adiacente suis impensis a fundamento construxit, mansos XXX duos, quorum III in Uolesiutherde, in Herthere IIII^{OR}, in Wezenethe VIII, in Algrimesen duo et dimidius, in Arberghe III, in Himidesdore duo, in Embrike duo, in Escherte unus, in Lutinkeshem IIII^{OR} cum molendino, in Ludoldeshem duo consistunt, ac III domos in foro annuatim III talenta soluentes preter areas quamplures sua industria ac suis laboribus acquisitas

1

Fol. 183^Va - 184^Ra

(Blatt 2)

cum libris et suppellectili sua condonavit. Dedit insuper ipse et frater suus Ludolfus eidem religiosꝰ domui quinque mansos de predio suo in Meche- uelde, III in deserto loco quodam, I in Benekes- hem, id est non minus nostram quam Coloniensem cui preerat in omnibus ueneratus ꝑcclesiam.

Bertoldus^{a)} sacerdos et custos contulit ecclesie XXX marcas ad emptionem IIII mansorum in Escherte, de quibus instituit II talenta sacerdoti, qui omni die missam de domina nostra dicat ad altare sancte crucis ea hora, qua domini ad capitulum conueniunt. Institutio autem huius sacerdotis uel destitutio, si necesse est, solius erit decani. Preter hec adhuc eidem sacerdoti V solidos ad duos honestos cereos et tribus ecclesiasticis tres solidos pro labore, quo ad eandem missam subseruire habent, de eisdem mansis dari instituit. Item adhuc alium sacerdotem choro domine nostre perpetuo deseruiturum ad solius decani dispositionem instituit; huic sacerdoti medieta-tem decime in Bechem, quam a fratribus cenobii in Amelungesbornen XLVI marcis contraditis acquisiuit episcopo consentiente assignauit. Isti decime comparande X marce prepositi Bertoldi sunt apposite, pro quibus iam dictus sacerdos in anniuersario eiusdem prepositi XII solidos et VI denarios, id est ad quamlibet prebendam tres denarios, dare debebit. Fenestram^{b)} etiam principali altari uersus orientem opposita ad honorem beate uirginis de suo fieri fecit. In sacrarii etiam reedificatione expensis episcopi et fratrum non sufficientibus multa de suis erogauit et structuram, que nunc apparet, ad plenam consummari omni quo potuit studio elaborauit.

a) B- fehlt.

b) Für den Rest des Eintrags ist die Seite einspaltig beschrieben. Vor Fenestram ist etwa eine Langzeile radiert.

1

Bruno diaconus frater noster contulit ad prebendam fratrum
IIII^{or} mansos in Bvine, quos in commutationem curiæ
suæ a comite Hermanno de Lichuuue accepit; insuper
quinque mansos in Eluede ad usum capellæ curei suæ et
ad refectionem fratrum sancti^{a)} Mauriti et sanctæ
Crucis in die Paschæ in eadem curia sanctæ Mariæ obtu-
lit. Ipse etiam duo dorsalia longa et bona et duas
cappas de rubeo examito aurifrigio ornatos et duas
cruces cum vexillis ecclesiæ contulit. Preterea in
sanctuario ecclesiæ fenestram posuit et opus quod pa-
radisum uocant in septentrionali parte inchoauit quod
morte preuentus non consummavit.

a) Über der Zeile nachgetragen.

Fridericus de Lendorp frater noster dedit adprehendam
fratrum II mansos et duas areas in Wibuge, qui
uenditi sunt XX marcis fratribus Montis sancti
Petri in Goslaria ad comparandam decimam in Hotte-
nem, pro quibus singuli fratres de eadem decima V
denarios percipiunt. Insuper mansum unum cum duabus
areis in Westersolzenze ad panem rectorialem
unius septimanę, preterea hortum^{a)} cum domo curię
suę adiacentem ab Eylhardo de Ylse the de suo con-
quisitum cum tali exceptione, ut congregatio de
Sulta de horto^{b)} annuatim habeat duos solidos,
principale altare nostrum candelam VI nummorum,
scolares VI denariorum panes in rectorio, reli-
quum cedat in supplementum mansi ad panem supra-
dictum.

a) ortum cod.

b) orto cod.